CÂMARA MUNICIPAL DE PORECATU - PARANÁ

Rua Sidney Ninno, 440 – Caixa Postal 87 - CEP: 86160-000 – Porecatu/Paraná - (43) 3623.1309

Ofício nº 008/2017-EXP.RMV

Senhor Deputado,

Pelo presente, ao mesmo tempo em que

cumprimento Vossa Excelência, venho respeitosamente solicitar

que, na medida de suas possibilidades, incluía Porecatu dentre

suas prioridades com a finalidade de disponibilizar rubrica

orçamentária em favor deste Município, cujo valor deverá ser

destinado à aquisição de um caminhão “pipa” (caminhão

bombeiro) equipado com tanque com capacidade de

aproximadamente 15 mil litros de água, a ser utilizado pela

Secretária de Serviços Públicos, pois o município de Porecatu

não possui um veículo nestas condições, e o mesmo, em sendo

destinado a esta municipalidade, certamente proporcionaria

maior qualidade e eficiência na prestação dos serviços

públicos em benefício da sociedade porecatuense.

Sendo só o que se reserva para o momento,

aproveito o ensejo para renovar a Vossa Excelência votos de

elevada estima e distinta consideração.

Porecatu, 16 de fevereiro de 2017.

RUDNEI MAGNO VRECH

VEREADOR

Excelentíssimo Senhor

Deputado Pedro Lupion

Assembleia Legislativa do Paraná